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Synpunkter från SFPO i anledning av remiss angående ansökan om dispens 

från det generella förbudet att dumpa avfall i ett vattenområde enligt 15 kap. 

MB samt angående underhållsmuddring enligt 11:15 MB, Halmstad hamn, 

Halmstad, dnr 9093-2023 och 1002-2024  

 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg verksamma inom det demersala 

fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlem-

mar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart 

fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och 

kvalité.  

 

Länsstyrelsen Halland har mottagit en anmälan om underhållsmuddring gällande muddring i 

Halmstad hamn och inseglingsrännan till den. Hamnbassängerna och rännan har muddrats 

vart 10e år sedan 1960-talet. Nu planeras muddring till ursprungligt läge och djup. Det totala 

behovet av muddring beräknas uppgå till 643 000 m3 muddermassor. Länsstyrelsen Halland 

har även mottagit ansökan om dispens från det generella förbudet mot att dumpa avfall i ett 

vattenområde inom ett område 28 km väster om Halmstad. Dumpningsplatsen är en inte tidi-

gare använd dumpningsplats.  

 

SFPO är positiva till underhåll och utveckling av nödvändig infrastruktur relaterad till sjöfart 

och fiske. Planerade åtgärder måste dock ske med hänsyn tagen till den marina miljön, fiskbe-

stånd och de verksamheter som bedrivs i berört område. SFPO är generellt motståndare till 

dispenser från det generella förbudet mot att dumpa avfall i ett vattenområde och särskilt så då 

det finns risk för att muddermassorna innehåller föroreningar.    
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Av ansökan framgår att marinbiologiska undersökningar visar på en infauna med måttlig eko-

logisk status i området vilket liknar resultaten från övriga provtagningar i området som görs i 

samband med det regionala samordnade kustkontrollprogrammet för Hallands län. Bottnar 

med sjöpennor med större grävande organismer fanns i stora delar av området. Tydliga spår 

av trålning har noterats i området. Dumpning ansöks få påbörjas vintersäsongen 2024/25 al-

ternativt 2025/26 och beräknas pågå 5 månader. Arbetsmetoden är ännu ej beslutad.  

 

Av dokumentet Sedimentundersökning inför muddring i hamnområden, Halmstad hamn och 

Halmstad framgår föga förvånande att de muddermassor som är aktuella för dumpning inte är 

oförorenade – det förekommer metaller, arsenik, zink, koppar och bly samt PAH, tennorga-

niska ämnen och PCB med mera.  

 

I dokumentet Lokaliseringsutredning för dumpning av muddermassor i havet framgår att man 

bedömer området HH som mest lämpligt som dumpningsplats, området har en area om 300 

ha.  

 

Beskrivningen av yrkesfiske i 4.7 är inte korrekt, yrkesfisket i Kattegatt är inte omfattande – 

det är en spillra av vad det var tidigare. Trålningsdata från Havs- och vattenmyndigheten visar 

på betydande trålning – vad är ”betydande” i sammanhanget? Trålning är produktion av sjö-

mat.  

 

SFPO har inget att erinra mot att underhållsmuddring sker.  

 

SFPO kan dock inte anse att det föreligger skäl för undantag från det generella förbudet 

mot att dumpa avfall i området i fråga.  

 

Havsmiljösituationen i Kattegatt är inte bra, den är allvarligt problematisk. Torsksituationen i 

Kattegatt har varit synnerligen dålig under många år nu, orsaken står sannolikt att finna i den 

dåliga havsmiljösituationen i kombination med andra omständigheter. Området HH angränsar 

områden av riksintresse för yrkesfiske. Av ansökan framgår att marinbiologiska undersök-

ningar visar på en infauna med måttlig ekologisk status i området – det finns väl rimligen 

ingen som tror att den ekologiska statusen inte blir ännu sämre om dumpning medges ske? Ett 

av miljömålen är Hav i balans och levande kust och skärgård. Riksdagens definition av miljö-

målet lyder: ”Västerhavet och Östersjön ska ha en långsiktigt hållbar produktionsförmåga och 

den biologiska mångfalden ska bevaras. Kust och skärgård ska ha en hög grad av biologisk 

mångfald, upplevelsevärden samt natur- och kulturvärden. Näringar, rekreation och annat 

nyttjande av havs, kust och skärgård ska bedrivas så att en hållbar utveckling främjas. Särskilt 

värdefulla områden ska skyddas mot ingrepp och andra störningar.”  

 

Enligt SFPO:s uppfattning skulle ett medgivande av undantag från det generella förbudet mot 

dumpning, såsom enligt ansökan, inte vara förenligt med sunt förnuft beaktande havsmiljösi-

tuationen i Kattegatt och ej heller förenligt med det ovan nämnda miljömålet Hav i balans och 

levande kust och skärgård. Det faktum att det på den planerade dumpningsplatsen 
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förekommer livsmedelsproduktion i form av yrkesfiske tillsammans med det ovan anförda le-

der SFPO till slutsatsen att ansökan om dispens från det generella förbudet mot dumpning av 

muddermassor ej bör medges. Muddermassorna bör i stället omhändertas i land.  

 

 

SVERIGES FISKARES PO 

 

Peter Ronelöv Olsson  Fredrik Lindberg 

Ordförande   Ombudsman   


